Durant la phase pilote (2021-2022), l’évaluation a 
été menée dans six pays : Bénin, Burundi, Madagascar, Niger, Sénégal et Togo. Durant la phase 2 (2023-
2024) du projet, dans quatre pays : République du Congo, Guinée, Mauritanie et Tchad.

Dans ces dix pays, un total de deux cent vingt-neuf (229) manuels scolaires ont été évalués dans les 
quatre disciplines clés que sont le français, les mathématiques, les sciences de la vie et de la terre (SVT) 
et la physique-chimie. À travers une extension sur financement de la Direction du Développement et

[...]

standards internationaux et adaptée aux contextes des pays participants. Par ailleurs, les équipes 
pays ont été élargies de douze à quatorze membres avec l’intégration d’une personne avec des 
compétences en numérique et d’un spécialiste de l’ancrage socioculturel. Au total, cent cinquante-
deux (152) évaluateurs nationaux ont été formés. 

2.1.3 Mise en œuvre, résultats, défis et recommandation EQMS au Burundi 

INTERVENANT :
André Nduwimana, Directeur général des Curricula et des Innovations pédagogiques, Burundi 

Au Burundi, plusieurs défis ont été identifiés en matière de production et de gestion des RE :